МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Од.
14.4ю45 г. КУРСК № 499

О внесении изменения в приказ комитета финансов Курской
области от 03.12.2021 № 188н «Об утверждении Порядка

санкционирования расходов областных бюджетных и автономных
учреждений, лицевые счета которым открытыв Управлении
Федерального казначейства по Курской области, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии,
полученныев соответствиис абзацем вторым пункта1 статьи 78!

и статьей 78? Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии со статьей 78', статьей 78? и статьей 219 Бюджетного
кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
комитета финансов Курской области от 03.12.2021 № 188н
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных
бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты
в Управлении Федерального казначейства по Курской области,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
полученныев соответствиис абзацем вторым пункта1 статьи 78' и статьей
78? Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в редакции приказов
комитета финансов Курской области от 10.01.2022 № 1н, от 12.01.2022
№ 5н, от 14.02.2022 № 20н, от 14.03.2022 № 32н, от 16.03.2022 № З7н,
от 31.03.2022 № 47н, от 07.04.2022 № 5$1н, от 11.04.2022 № 52н,
от 20.04.2022 № 59н, от 27.04.2022 № 66бн, от 16.05.2022 № 70н,
от 18.07.2022 № 95н, от 02.08.2022 № 98н, от 24.08.2022 № 111н,
от 14.10.2022 № 129н, от 25.11.2022 № 142н, от 01.12.2022 № 146н,
приказов Министерства финансов и бюджетного контроля Курской
области от 09.12.2022 №148н,от 22.12.2022 № 159н,от 13.01.2023 №10н,
от 16.03.2023 № 41н, от 07.04.2023 № 56н, от 23.05.2023 № 75н,
от 14.06.2023 № 82н, от 31.07.2023 № 94н, от 11.08.2023 № 98н,
от 13.09.2023 № 107н, от 31.10.2023 № 121]н, от 04.12.2023 №132н,
от 21.12.2023 № 14]н, от 11.01.2024 № 4н, от30.01.2024 № 13н
(ред. 24.06.2024), от 16.02.2024 № 2]н, от 20.02.2024 № 22н, от 19.03.2024
№З0н, от 04.04.2024 № ЗЗн, от 27.07.2024 № 54н, от 19.08.2024 № 64н,
от 11.09.2024 № 74н, от 10.10.2024 № 81н, от22.10.2024 № 84н,
от 05.11.2024 № 89н, от 06.11.2024 № 91н, от 13.12.2024 № 105н,
от 19.12.2024 № 108н, от 16.01.2025 № 2н, от 14.05.2025 № 50н,
от 21.05.2025 № 52н, от 27.05.2025 № 54н, от 10.06.2025 № 58н,
от 24.06.2025 № 65н, от 25.06.2025 № ббн, от 17.07.2025 № 77н,
от 21.07.2025 № 79н,от 29.07.2025 №84н, 30.07.2025 №85, от 04.08.2025

2

№ 86н, 09.10.2025 № 109н, 20.10.2025 № 113н,от 24.11.2025 № 123н,
от 27.11.2025 № 126н).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
финансов и бюджетного
контроля Курской области
от 04. 44. №А5  №449н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ комитета финансов Курской области

от 03.12.2021 №188н «Об утверждении Порядка
санкционирования расходов областных бюджетныхи автономных

учреждений, лицевыесчета которым открытыв Управлении
Федерального казначейства по Курской области, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии,
полученныев соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78'

и статьей 78? Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В Перечне кодов целевых субсидий, предоставляемых областным
бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78' и статьей 78? Бюджетного кодекса Российской
Федерации, утвержденном указанным приказом:

строку:
« Субсидия на благоустройство территорий, находящихся в

пользовании учреждения, в том числе авторский надзор,
502 строительный контроль, проектные работы, проверка

502Я4 |сметной стоимости, государственная экспертиза проектов,
разработка проектно-сметной (научно-проектной)
документации »

ИЗЛОЖИТЬВ следующей редакции:
« Субсидия на благоустройство территорий, находящихся в

502 пользовании учреждения, в том числе авторский надзор,
502Я4 строительный контроль, проектные работы, проверка
502Дб сметной стоимости, государственная экспертиза проектов,

разработка проектно-сметной (научно-проектной)
документации »;

строку:
« Субсидия на установку, монтаж, снос, демонтаж,

технологическое присоединение к инженерным сетям
532 оборудования, конструкций, ограждений, зданий,

сооружений и прочих основных средств, перенос
инженерных коммуникаций, разработку (изготовление,

«

корректировку, изменение) проектно-сметной
документации, проверку сметной стоимости, строительный
контроль, экспертизу промышленной безопасности опасных
производственных объектов, находящихся в
государственной собственности Курской области, списание

и утилизацию имущества, государственную экспертизу
проекта организации демонтажа

изложить в следующей редакции:

532
532Д6

Субсидия на установку, монтаж, снос, демонтаж,
технологическое присоединение к инженерным сетям
оборудования, конструкций, ограждений, зданий,
сооружений и прочих основных средств, перенос
инженерных коммуникаций, проведение инженерно-
изыскательных работ (инженерно-геологических
изысканий), разработку (изготовление, корректировку,
изменение) проектно-сметной документации, в том числе на
строительство инженерных сетей, проверку сметной
стоимости, строительный контроль, экспертизу
промышленной безопасности опасных производственных
объектов, находящихся в государственной собственности
Курской области, списание и утилизацию имущества,
государственную экспертизу проекта организации
демонтажа

»

».